
N. 20 reg. delibere 

SEDUTA DEL 30/04/2021 

^ COMUNE DI LIMINA 
h 

.k 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

C O P I A D I D E L I B E R A Z I O N E 
D E L C O N S I G L I O C O M U N A L E 

O G G E T T O : Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti. 

L'anno duemilaventuno i l giorno trenta del mese di Aprile alle ore 19,00 e seguenti, presso i l Centro Polifunzionale Dott. 
Francesco Scaldara di Via G. Garibaldi di questo Comune, alla seduta di inizio disciplinata dal comma 1° dell'art. 30 della 
L .R . 06.03.1986, n. 9, in sessione ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso 
ordinamento, risultano all'appello nominale: 

C O N S I G L I E R I PRESENTI 

Ragusa Antonino S I 

Ardizzone Andrea Michael S I 

Bartolotta Antonino Leonardo SI 

Intellisano Filippo SI 

L a Rocca Giuliana SI 

L o Turco Franco SI 

Noto Domenica Rita SI 

Noto Elisabetta SI 

Saglimbeni Filippa Stefania NO 

Tamà Serena Maria NO 

Assegnati n. 10 In Carica n. 10 Assenti n. 2 Presenti n. 8 

Ritenuto legale, ai sensi del citato comma dell'art. 30 della L . R . 06.031996, n. 9, i l numero degli intervenuti , assume la 
presidenza il Sig. Ragusa Antonino nella sua qualità di Presidente. 
Partecipa i l Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi. 
L a seduta è pubblica. 

I L CONSIGLIO COMUNALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L .R . n. 48/91, sulla proposta di deliberazione 
in oggetto hanno espresso: 
- i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole 
- i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole 



Presenti: 8 (Ragusa, Ardizzone, Bartolotta, Intellisano, L a Rocca, Lo Turco, Noto D.R., Noto E.) 
Assenti: 2 (Saglimbeni, Tamà). 
Assiste i l Segretario Comunale dott. Mario Puglisi 
Presiede i l Presidente del Consiglio Comunale Sig. Ragusa Antonino. 
Si dà atto che sono presenti in aula i l Sindaco Ricciardi e Pass. Musumeci. 
Constatata la presenza del numero legale i l Presidente dichiara aperta la seduta. 

Si passa al primo punto all'ordine del giorno. 
I l Presidente illustra la proposta. 
I Consiglieri Lo Turco e L a Rocca dichiarano di astenersi conformemente al voto espresso sulle 
singole de libere. 

Non essendoci altri interventi si mette ai voti la proposta di deliberazione. 

Eseguita la votazione palese per alzata di mano sulla proposta di deliberazione, si ottiene il 
seguente risultato: 
PRESENTI: 8 
FAVOREVOLI: 6 
ASTENUTI: 2 
CONTRARI: 0 

I L CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la superiore proposta che fa parte integrante del presente provvedimento, 
costituendone presupposto giuridico dello stesso; 

- Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91 
cosi come modificata dall'art. 12 della L .R . n. 30 del 23.12.2000, sulla proposta di 
deliberazione in oggetto hanno espresso: 

- I l Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole; 
- I l Responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile, parere favorevole; 
- Visto l ' O . A . E E . L L . vigente nella Regione Siciliana; 
- Visto i l d.lgs. n. 267/2000; 
- Visto i l Regolamento del Consiglio; 

Visto lo Statuto Comunale 

D E L I B E R A 

Di approvare la superiore proposta che fa parte integrante e sostanziale del presente atto 
costituendone presupposto giuridico dello stesso 



R E G I O N E SICILIANA - COMUNE DI L I M I N A 

PROPOSTA DI D E L I B E R A Z I O N E D I CONSIGLIO COMUNALE 

Su iniziativa del Presidente del Consiglio 

Responsabile del servizio Morabito Concetta 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti. 

Si propone la lettura e l'approvazione dei verbali della seduta del 26/03/2021 e 
21 /04 /2021 . 



Il 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O 

I l responsabile del servizio interessato 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett. " i " della L . R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E fawuvvU 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l responsabile dell'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L . 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett. " i " della L . R n.48/91; 
Visto l'art 153 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E favo+woU 
in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed 

Limìna lì, JL1- oU- I O l 4 
II Responsabile del Servizio 

A T T E S T A 

L a copertura finanziaria della complessiva spesa di Jir 

Impegn&N. 

sui seguenti codici e numeri: 

O R E S I D U I O C O M P E T E N Z A 

Codice Codice 

Codice Codice 

Codice Codice 

Limìna lì, TyL-Qk-X&vJ 
Il Responsabile dell'Area 
Ecoftomico-Finamiaria 



L a presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
I L P R E S I D E N T E 

F.to , R ^ | T f a Antonino 

I L C O N S I G L I E R E ANZIANO 
F.to Noto Domenica Rita 

I L S E G R E T A R I O COMUNALE 
F.to Dott. Mario Puglisi 

Per copia conforme per uso amministrativo I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
Dalla Residenza Municipale, lì dal al col n° del registro 

pubblicazioni 
I l Segretario Comunale I L MESSO 

F.to Avv. Occhino Sebastiano 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 
A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L . R . 3 Dicembre 1991, n. 44 
CU è stata affissa all'Albo Pretorio i l col n. per rimanervi per giorni 15 consecutivi (art. 11, comma 1°). 

I L SEGRETARIO C O M U N A L E 
Dalla Residenza Municipale, lì 

L A P R E S E N T E D E L I B E R A Z I O N E E ' D I V E N U T A E S E C U T I V A : 

• a) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2 della L .R . 03/12/1991, n. 44. 

Dalla Residenza Municipale, lì I L S E G R E T A R I O COMUNALE 

E ' copia conforme all'originale L a presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

Liminalì 

I L S E G R E T A R I O COMUNALE I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' U F F I C I O 


